平成27年度 第13回 宮城大学大学院 食産業学研究科 教授会 議事録

開催場所  管理棟 大会議室 開催日時 平成28年2月26日（金）16:10～17:01

出席者

28名／定数36名

齋藤(満)教授，富樫教授，石田教授，岩堀教授，大竹教授，川村教授，三石教授，小林教授，北辻教授，

井上教授，木村教授，森本教授，中村(茂)教授，笠原教授， 中村(聡)教授，白川准教授，森田准教授，

毛利准教授，原田(鉱)准教授，岩井准教授，神宮字准教授，須田准教授，菰田准教授，千葉准教授，

菊地准教授，日渡准教授，君塚准教授，伊吹講師

〔欠席〕西川教授，郷古教授，原田(茂)教授，都准教授，金内准教授，川島准教授，石川准教授，紺屋講師

（事務局）岡崎主査，小林主事，菅野主事

議  事  内  容

審議事項

報告事項

議事録署名人に研究科長，三石教授を指名した。

（１）平成 27年度学位（修士）論文審査結果及び最終試験結果について

教務委員長より資料 1 に基づいて，博士前期課程 9 名の平成 27 年度学位（修士）論文審査

結果及び最終試験結果について説明がなされ，学位規程第 9条に基づき議決を行ったところ，

出席者過半数の賛成により，修士（食産業学）の学位授与が承認された。

（２）平成 27年度 博士前期課程修了判定について

教務委員長より資料 2に基づき説明があり，博士前期課程 9名に係る修得単位数及び在学期

間等の修了要件が確認され，修了と判定された。

（３）平成 27年度学位（博士）論文審査結果及び最終試験結果について

研究科長及び副研究科長より資料 3 に基づいて，博士後期課程 2 名の平成 27 年度学位（博

士）論文審査及び最終試験結果について説明がなされ，学位規程第 9条に基づき議決を行った

ところ，出席者過半数の賛成により，博士（食産業学）の学位授与が承認された。

（４）平成 27年度 博士後期課程修了判定について

教務委員長より資料 4に基づき説明があり，博士後期課程 2名に係る修得単位数及び在学期

間等の修了要件が確認され，修了と判定された。

（５）平成 27年度研究生の在学期間延長について

  教務委員長より資料 5に基づいて，平成 27年度後期研究生 1名の在学期間延長願書につい

て説明がなされ，1年間の在学期間延長が承認された。

（６）平成 28年度研究生の出願について

  教務委員長より資料 6 に基づいて，平成 28 年度研究生入学願書について説明がなされ，１

名の入学が承認された。

  研究科長より，文部科学省から平成 27 年度の食産業学研究科博士後期課程の設置計画履行

状況等調査の結果について，意見が付されなかった旨の通知があり，設置計画履行状況等調査

の対象期間が平成 28年 3月 31日で終了予定であることが報告され，今後も教育・研究内容の

充実に尚一層取り組むよう依頼がなされた。

議事録署名人     齋藤 満保   印

   三石 誠司   印